МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
П Р И К А З
22.10.2020                                                                                          №56-Р
Об организации образовательного процесса, внесении изменений в календарно-учебный график
В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 13.10.2020 №1215 «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского края», приказа комитета Администрации Ельцовского района по образованию от 15.10.2020 №122-Р «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях Ельцовского района»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Усилить меры профилактики распространения в ОО новой короновирусной инфекции COVID – 19, а именно:
-  в части обеспечения использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (ответственность возлагается на каждого сотрудника индивидуально)
-соблюдения социальной дистанции (ответственность возлагается на каждого сотрудника индивидуально)
- установки диспансеров с антисептиками для обработки рук при входе на объекты (МКОУ ВСОШ, МКОУ ВСОШ (дошкольное образование)), ответственность возлагается на сотрудниц: Сальникову Наталью Валерьевну, Зибарову Наталью Михайловну.
организации дезинфекционного режима на всех объектах, ответственность возлагается на сотрудниц: Сальникову Наталью Валерьевну, Зибарову Наталью Михайловну, Гондыреву Наталью Анатольевну, Сысолятину Наталью Михайловну
- обязательной дезинфекцией оборудования и инвентаря, ответственность возлагается на сотрудниц: Сальникову Наталью Валерьевну, Зибарову Наталью Михайловну, Гондыреву Наталью Анатольевну, Сысолятину Наталью Михайловну
- обеззараживанием воздуха в помещениях с постоянным нахождением обучающихся (воспитанников), ответственность возлагается на воспитателей: Гулидову Маргариту Леонидовну, Докучаеву Татьяну Сергеевну, педагогических работников ОО.
2. При временной нетрудоспособности 30 и более процентов педагогических работников, в ОО устанавливается каникулярный период
3. Внести изменения в календарный учебный график: установить каникулярный период с 24.10.2020 по 08.11.2020.
4. На основании пункта 3 настоящего приказа, педагогическим работникам ОО, внести соответствующие корректировки в рабочие программы.
5.  В каникулярный период обеспечить проведение с обучающимися воспитательных и досуговых мероприятий с применением дистанционных образовательных технологий. Ответственность возлагается на Гец Елену Владимировну.
Директор школы:                                    С.А. Таньжина

2.
1. Организовать участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников(17.11.2020 – 12.12.2020)
	№ п/п
	Предмет
	Дата

	1
	История
	17.11.2020

	2
	Информатика и ИКТ
	18.11.2020

	3
	Химия
	20.11.2020

	4
	Литература
	21.11.2020

	5
	География
	23.11.2020

	6
	Физика
	24.11.2020

	7
	Немецкий язык
	25.11.2020

	8
	Английский язык
	26.11.2020

	9
	Биология
	28.11.2020

	10
	Русский язык
	30.11.2020

	11
	Обществознание
	01.12.2020

	12
	Математика
	03.12.2020

	13
	Право
	04.12.2020

	14
	Технология
	05.12.2020

	15
	Искусство (МХК)
	07.12.2020

	16
	Экономика
	09.12.2020

	17
	Астрономия
	10.12.2020

	18
	ОБЖ
	11.12.2020

	19
	Физическая культура
	12.12.2020

2. Ответственность за проведение муниципального этапа олимпиады возложить на руководителя ШМО учителей МКОУ ВСОШ – Горчакову Светлану Владимировну
	№
	Наименование школы
	Ф.И.О. ответственного
	Должность
	Номер сотового телефона
	email

	1
	МКОУ  Верх-Ненинская СОШ
	Горчакова Светлана Владимировна
	Руководитель ШМО
	83859326313
83859326316
	lana.gorchakova.68@mail.ru

3. Отправить формы отчета по школьному этапу на email ( elc-rcdo@yandex.ru) до 10 ноября 2020 года. Ответственный: руководитель ШМО учителей Горчакова С.В.
4. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ обучающихся МКОУ ВСОШ до 30.10.2020  по прилагаемой форме. Ответственный: руководитель ШМО учителей Горчакова С.В.
	№
	Школа
	Предмет
	Класс
	Ф.И.О. участника
	Ф.И.О.
педагога

Директор школы:                                     С.А. Таньжина
С приказом ознакомлены:
image1.png
Bepx-Heruwckas

cou
(MKOY BCOW),